
令和元年10月28日
各位

鹿児島大学教育学部附属小学校
校 長 假屋園 昭彦

学校参観及び祖父母参観の開催について（御案内）

秋涼の候，皆様におかれましてはますます御清栄のこととお喜び申し上げます。
さて，県教育委員会が設定している「地域が育む『かごしまの教育』県民週間」に合わ
せ，本校でも学校参観期間を設定します。また，この機会に，祖父母の方々にも，子ども
たちの学習の様子をゆっくりご覧いただきたいと考え，祖父母参観も実施します。
御多用のこととは存じますが，万障お繰り合わせの上，祖父母，保護者，家族の皆様に
参観していただきますよう御案内申し上げます。

記

１ 期 日
(1) 学校参観 令和元年11月１日（金）～11月10日（日）

※ ただし，11／２・３・４・９は除きます。
(2) 祖父母参観 令和元年11月10日（日） ※11月11日（月）は，振替休日

２ 日 程
(1) 学校参観

８：30～16：00
上記の時間帯において，お子さんの学校生活の様子をいつでもご覧ください。

(2) 祖父母参観
９：25～ 10：10 ２校時（上学年…学級の計画による活動，下学年…授業参観）
10：25～ 10：40 副校長あいさつ及び学校紹介ビデオ放映(各学級でテレビ放送

にて実施)
10：45～ 11：30 ３校時（上学年…授業参観，下学年…学級の計画による活動）
11：35～ 11：45 帰りの会
11：45～ 11：55 兄姉児童及び祖父母・保護者移動（末子学級へ）

下校開始時刻……１・３年生及び保護者（11：55）
２・５年生及び保護者（12：00）
４・６年生及び保護者（12：05）

３ その他
(1) 学校参観に関して
○ 大学構内及び附属小学校への車の乗り入れ及び自転車の歩道への駐輪はできませ
ん。自転車で来校する際は，校内にある駐輪場を御利用ください。
○ 持ち物，特に貴重品等につきましては，各自で責任をもって管理してください。
○ 上履きは，各自で御準備ください。
○ 来校の際には，必ず入校許可証，または，臨時入校許可証を身に付けて，正門か
らお入りください。

(2) 祖父母参観に関して
○ 祖父母参観前日までに，お子さんが誰とどのように下校するのかを確認しておい
てください。
○ 11時55分～12時05分までは，下校開始の放送を流します。放送の指示に従って行
動してください。
○ 廊下や教室には，椅子が準備してありますので御利用ください。
○ 祖父母の皆様は，外履きを多目的室廊下の靴箱や，子どもたちの靴箱の上に置く
こともできますので御利用ください。


